
UCHWAŁA NR LX/408/24
RADY POWIATU BRZESKIEGO

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany statutu powiatu

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLII/300/14 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie statutu 
powiatu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r. poz. 254 oraz z 2023 r. poz. 2859) wprowadza się następujące zmiany:

1) użyty w § 10 ust. 6, § 15 w zdaniu wprowadzającym do wyliczenia i pkt 4, § 33 ust. 1 pkt 1, § 55 pkt 1, § 58 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2, § 59 ust. 1 pkt 1, § 78 ust. 2 pkt 2, § 81 ust. 1 pkt 1, w różnym przypadku wyraz 
„miejsce” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „tryb”;

2) w § 4 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „umieszczane w miejscach” zastępuje się wyrazami „stosowane w trybach”;

3) w § 9 wyrazy „pomieszczenia, warunki techniczne i” zastępuje się wyrazami „pomieszczenia, urządzenia 
do głosowania i niektórych innych czynności, inne warunki techniczne oraz”;

4) w § 10:

a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „miejsce i termin (dzień i godzinę rozpoczęcia) sesji” zastępuje się wyrazami 
„ich tryb i termin”,

b) ust. 4–5 otrzymuje brzmienie:

„4. Przewodniczący podaje do publicznej wiadomości informację o trybie, terminie i przedmiocie sesji, 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

5. Przewodniczący zawiadamia o zwołaniu sesji radnych, członków zarządu, skarbnika i sekretarza, 
podając jej tryb i termin oraz dołączając projekt porządku obrad, projekty uchwał, sprawozdania 
i informacje lub inne materiały sesyjne, z wyłączeniem sprawozdania zarządu z jego działalności, co 
najmniej na 7 dni przed terminem sesji, chyba że tryb zwołania sesji wyklucza ten termin, nie później 
jednak niż w dniu rozpoczęcia obrad. Zawiadomienie następuje urządzeniami, za pomocą których 
radni głosują, lub w innej postaci elektronicznej, a jeżeli nie ma takiej możliwości – w postaci papierowej.”;

5) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu:

„§ 10a.1. W zwołaniach oznacza się:

1) termin — kalendarzowy dzień i godzinę otwarcia obrad;

2) tryb — sposób obecności osób uprawnionych:

a) stacjonarnie — w lokalu lub innym miejscu na terenie powiatu,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 222



b) zdalnie — środkami komunikacji elektronicznej, umożliwiającymi za pomocą obrazu i dźwięku 
bieżące zapoznawanie się z wypowiedziami i głosowaniami, a uprawnionym – również zabieranie 
głosu i udział w głosowaniach.

2. Zwołanie wskazuje sposób zgłaszania, najpóźniej do dnia poprzedzającego otwarcie obrad, zamiaru 
obecności hybrydowo, w którym niektóre osoby obecne są stacjonarnie, a niektóre zdalnie — pod 
warunkiem uzgodnienia z komórką lub jednostką obsługującą obrady pod względem informatycznym, 
że miejsce lub środek są możliwe do zapewnienia. W trybie hybrydowym obraz i dźwięk umożliwiają 
wszystkim, niezależnie od trybu obecności, bieżące zapoznawanie się z wypowiedziami i głosowaniami, 
a uprawnionym – również zabieranie głosu i udział w głosowaniach.

3. Tryb obrad nie może ograniczać ustawowej jawności. W szczególności w przypadku sesji (rady), tryb 
musi zapewniać transmisję i nagrania obrazu i dźwięku oraz głosowania imienne, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

4. Organ obradujący może zmienić tryb danych swoich obrad w każdym ich czasie po otwarciu a przed 
zamknięciem. Możliwość zmiany trybu ze zdalnego na stacjonarny należy umożliwić bez zbędnej 
zwłoki po otwarciu obrad.

5. Przewodniczący danego organu, odpowiednio stosując § 12 ust. 2:

1) po nadejściu terminu obrad, jeżeli tryb obrad nie jest możliwy z przyczyn technicznych (niemożliwe 
jest otwarcie lub wznowienie umożliwiające zastosowanie ust. 4) — może ustalić nowy termin i tryb 
obrad, przy czym terminy wymagane przez statut do zawiadomień nie obowiązują;

2) przed nadejściem terminu obrad — może zmienić termin lub tryb obrad, przedłużając odpowiednio 
terminy wymagane do zawiadomień.”;

6) w § 12 ust. 2 wyrazy „godzinę i miejsce” zastępuje się wyrazami „termin i tryb”;

7) w § 13:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Sprawdzenie następuje urządzeniami, za pomocą których radni głosują, lub w inny sposób.”,

b) w ust. 3 wyrazy „usprawiedliwienia u przewodniczącego” zastępuje się wyrazami „zgłoszenia przewodniczącemu”;

8) w § 14:

a) w ust. 1:

- w pkt 1 wyrazy „termin ich wznowienia na” zastępuje się wyrazami „termin ich wznowienia 
odpowiednio na”,

- w pkt 2 wyraz „następną” zastępuje się wyrazem „inną”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Powyższe środki przewodniczący ogłasza, umożliwiając radnym sprzeciw uniemożliwiający aklamację, 
albo poddaje głosowaniu.”;

9) w § 15 uchyla się pkt 5;

10) w § 17 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Powiązane ze sobą materiały sesyjne, w szczególności zmiany uchwały budżetowej i wieloletniej 
prognozy finansowej, w pierwszym z powiązanych ze sobą punktów porządku obrad, mogą być razem:

1) przedstawiane przez wnioskodawcę lub sprawozdawców;

2) dyskutowane.”;

11) w § 19 w ust. 1:

a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „przez radę”,

b) uchyla się pkt 3;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 222



12) w § 30:

a) w ust. 3 w pkt 1 skreśla się wyrazy „zapewnionych przez starostwo”,

b) w ust. 4–6 po użytych w różnym przypadku wyrazach „głosowanie tajne“ dodaje się wyrazy „w trybie 
stacjonarnym”,

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Głosowanie tajne w trybie zdalnym wymaga dodatkowej zgody rady i zapewnienia tajności przez 
urządzenia do głosowania, w przeciwnym przypadku głosowanie tajne wymaga zmiany trybu obradowania 
na stacjonarny, bez możliwości trybu hybrydowego.”;

13) w § 33 w ust. 2 wyrazy „usprawiedliwienia osób nieobecnych i osób, które opuściły obrady” zastępuje się 
wyrazami „jeżeli nastąpiły pisemnie – zgłoszenia nieobecności i opuszczenia obrad”;

14) uchyla się § 34;

15) w § 42 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Jeżeli przewodniczący i jedyny wyznaczony wiceprzewodniczący są nieobecni albo nie przestrzegają 
statutu lub innych przepisów prawa, pomimo dwukrotnego wniosku formalnego, drugi z wiceprzewodniczących 
może poddać pod głosowanie wniosek formalny o wyznaczenie go do dalszego prowadzenia obrad.”;

16) w § 43:

a) uchyla się ust. 2,

b) ust. 3 wyrazy „na oddzielnych kartach do głosowania” zastępuje się wyrazami „w odrębnych głosowaniach”;

17) w § 78 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „miejsce i termin (dzień i godzinę rozpoczęcia) posiedzenia” zastępuje się 
wyrazami „ich tryb i termin”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Cecylia Zdebik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 222


		2024-01-29T13:40:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




